vil, in qua scbismalici riirsus excommunicatifue-
runt. De bac synodo Berloldus ad hune annum :
Dominusautempapa, inquil, collectasynodo,ilerum

n senlentiamanathematisin Guiberlumhmresiarcham,
Henricumet omneseorumfaulorespromulgavil,quod
el in feslosanctiJoannisBaptislteproeteritojamduduni
Romoe.féal, cum Henricus adhuc ibi morareiur.

Tum addil hanc sentenliam a. legalis apostolicis,
Petro videlicet Albanensi episedpo in Fraiicia, et

Ollone Osiiensiepiscopoin terra Theutonicorumubi-

que fuissediwlgatam. Atque ha-c prima est lega-
lionis apostolicaemenlio, qua Odonosler in Gcrma-

nia funclus est.

XIV. Odo legalus in Germania. Gebehardumepisco-
pum Conslanliensemordinal.

Ûna aulem e prsecipuisejus curis in ea legalione

fuit, ul anlistiles ecclesiis orbalis provideret, animi

vigore et probitàle morum prseslantes,quales sane

D exigebat iniquorum illorum lemporum nécessitas.

Ex his fuit HenricuscornesdeAslo,quem Hermanni

régis et cleri ac populiPaderbomensisconsensuac

Odonislegaii aposloliciauctoritaië Paderborna; epi-

scopum inslitutum luisse memoral Schalenus in

ejusdem Ecclesia; Acnalibus. Hue eliam revocari

débet Reimvardi in Mindensemepiscopumeleclio,
si verum sit, ul idemauctor habel, cumacclamanie

clera et populo ab Ollone Osiiensi episcopo, legalo

aposlolicoGregoriipontificisper Saxoniam in Egil-
berli demorluilocum subrogatumfuisse. Sed nenio

ex his celebrior fuit Gebehardofilio Barloldiducis,

quem legatus morum -sanclitaieel nalalium splen-
dore illustrera, ex monachoHirsaugiensiepiscopum
Conslanliensemcreayit; postea fulurum sedisapo-
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•stblicoelegalum, et sireniiissimum in Germaiiia

Ecclesisecailiolicsedefe;!sorem.Hune invilum, imo

miitlumreclamantemac ejulan'em, clericis el laicis

pelenlibusel laudanlibus, ab Odonehoc anno xi Ka-

lendas Januavii conseeralum fuisse observai Ber-

loldus.Cum pndie, id est, festo sancti Thomoepre-

shyler, cum ipsomelBerlboldoChroniciscriptore et

aliisclericis, fuissetordinatus. Gebeharduma nostro

Ollone fuisse cousecratum tesiaiirr eliam Paulus

Bernrediensis in Vila Gregorii VII; nec audiendus

nonira tantos lestes Bruschius recens auclor, qui
kb a PctroAlbaiiensi-factura fuisse seribit; El qui-
dem.anonymus àpolpgiiseilenrici IVau'èibr Otïbiit

(sic quippe Odonemnoslrum appellare amant séri-

ptores Germani) vilio vertil hanc br'dihàlionem,

quasi hoc faclo canones violassel, qui'id, elsi non

essel provincisemetropolitanus, absqiiè Moguntini
archiepiscopifacullale facere ausus fuisset. Erat

vero, uii omnes consenliunl; Gebehardus vir sffn-

cius, el episcopali dignilate baud indigiius, qui, ut

referi Trilheiniusin ChronicoHirsaugiensi,régula-
ris viloefervorem quem in monaslerio innocenter

ùvens sermre consueveral,episcopus facius minime

iniermisil. CaeîerunOdonemConstantia;alrquandiu
eoismoraluin fuisse, mullaquteibi ad Ecclesisebo-

mun ordinasse ex canonibus conciiii Quhidelibur-

gsnsis anno.proximo babili colligitur,
XV. Odocolloquioin Saxonia inlèresl.

Iniiio anni sequenlis (108S),.Odo llermaiinuai,

quem Saxonës adversus lleiiricum loco Rudolfi in

regem elegerant, çonyenit; éi cblloquio'quod inieV

ipso?Saxoneset Henriciahoshabitumest die 15post
festum Epiplianiseinterfuit. Sed nihii ibi décrétais'

esi, proplerea quod ulraque pars, posl militas cbii-

cerlaliones, sibi quasi de Victoriaapplaudensa col-

loquiodiscesserii. Non convenil iniër aucto'resqiib
in locohabitus fuerit ille convenlus, quem abbas

Urspergensisel Trilheiniusin ChronicoHirsaugiensi

apud Berbaresoppidum Thuringise,alii Geslrungse
autGoslariae in eadem provincia celebralum fuisse

volunt. Ibi GebehardusSalisburgensis archiepisco-

pus calliolicorumpartes prolixa oratione luitus est;
cui cum Werilo archiepiscopusMogunlinusin Hêii-

l'ici favorem respondissel, res eo deyenit ut non

modoverbis, sed etiam armis acri1er fuerit pughà^
lum.EodemlemporeOdoaposlolicuslegalusUdonem

Hildesheimensemepiscopum,qui reliclis Saxonibus

ad schismalicorutiipariestransierai, sacrisinterdixii.

Nihil vero -adeocalholicorum animes permovit ac

nova Wicelonisarchiepiscopi assërlio, qui in pleno
couventu verilus non est affirmare quemeunque
hominemlandiudivinislegibussubjacere non posse,

quandiuillefuerit rébussuis spoliatus.Quamquidem
senlenliamhoeresim,ipsumqueadeoWiceloneinhère-

siarchamdeinceps Catholici appellare non dubila*

runl.

XVI.ConvocatconcilibmQidndeliburgense.
Turbatahis rixis Germania,ii qui Gregorioadhse-

rebant, ut sesuosque con'raadversariorum con'alus

\ lucrenlui', synodum indieemlamslatueriml, quseiu

ipsa Paschalis hebdomada apnd Quindeliburgum,
seu,ût illorumtemporumauciores Germaniscribunt,

QuintilinebufguinSaxonisc superioris urbem ce!e-

brata est, cum ibidem Odolegalus, Hermannus rex

el alii proceres peregissent testa paschaiia. Hue

convenere cum Iegalo duo archiepiscopi,Gebehar-

dus Salisburgensis et Hârtwigus Magdeburgensis,

aliique complures episcopi, qui mulla el quidem

prxçlara, in bac synodoslaluerunt, qusea Berloldo

ad hi'm'cannum relëruntur.
In eàdeiii"synodocondemnatà est Weziliana, uli